
Rio Grande do Norte , 14 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3075 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    66 

MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:2E91AB90 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº 009/2023 

 

O Prefeito do Município de Jaçanã/RN, torna público que homologou 

a adjudicação do objeto desta licitação em favor das empresas 

BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME CNPJ: 

31.770.650/0001-40 vencedor do item 1 no valor de R$ 8.098,99 

(Oito mil e noventa e oito reais e noventa e nove centavos), 

CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA - ME CNPJ: 

44.460.306/0001-04 vencedor dos itens 3, 8, 20, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 

31 e 33 no valor de R$ 11.941,80 (Onze mil, novecentos e quarenta e 

um reais e oitenta centavos), DANTAS ELETROMOVEIS E 

EQUIPAMENTOS LTDA - EPP CNPJ: 49.140.067/0001-1 vencedor 

dos itens 2, 6, 9, 18 e 21 no valor de R$ 5.153,00 (Cinco mil, cento e 

cinquenta e três reais), DENTEMED EQUIPAMENTOS 

ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 07.897.039/0001-00 vencedor dos 

itens 14, 17, 19, 23 no valor de R$ 16.097,00 (Dezesseis mil e noventa 

e sete reais), ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA 

CNPJ: 81.618.753/0001-67 vencedor do item 15 no valor de R$ 

9.300,00 (Nove mil, trezentos reais), FABIO JOSE DE SENA - ME 

CNPJ: 43.021.629/0001-20 vencedor dos itens 4 e 13 no valor de R$ 

1.544,00 (Um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais), J. RIBEIRO 

COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP CNPJ: 84.972.926/0001-

39 vencedor do item 22 no valor de R$ 490,00 (Quatrocentos e 

noventa reais), JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 

- ME CNPJ: 17.570.889/0001-45 vencedor dos itens 7 e 34 no valor 

de R$ 1.740,00 (Um mil, setecentos e quarenta reais), K.C.R.S. 

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP CNPJ: 

21.971.041/0001-03 vencedor do item 5 no valor de R$ 1.200,00 (Um 

mil, duzentos reais), LRF DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ: 

49.464.926/0001-27 vencedor do item 32 no valor de R$ 3.501,00 

(Três mil, quinhentos e um reais), TM SOLUCOES INTEGRADAS 

EIRELI - ME CNPJ: 21.592.515/0001-06 vencedor dos itens 10, 11, 

12, 16 e 25 no valor de R$ 2.512,78 (Dois mil, quinhentos e doze reais 

e setenta e oito centavos), perfazendo um valor global de R$ 

61.578,57 (Sessenta e um mil, quinhentos e setenta e oito reais e 

cinquenta e sete centavos). Em consequência, fica convocado o 

proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do 

art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à 

contratação sem prejuízo das sanções previstas em lei. Demais 

informações 84-3295-2531.  

  

Jaçanã – RN, em 13 de Julho de 2023. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:F1B452DC 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000032/2023 - 

PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 063/2023 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ nº. 

08.309.239/0001-50. CONTRATADA: HENRY FREITAS 

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, inscrito no CNPJ nº. 30.807.771/0001-

56. OBJETO: contratação de show – Henry Freitas para se apresentar 

na 2ª Feira Agropecuária de Jandaíra/RN (AGROPEC JANDAÍRA), 

na sexta dia 18 de agosto de 2023, VALOR GLOBAL DE R$ 

90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS) - VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: 14 de julho de 2023 a 17 de setembro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Henry Freitas Produções Artísticas 

LEONARDO MARTINS DE MEDEIROS 
CNPJ nº. 30.807.771/0001-56 

Contratado 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:5FBB89DB 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº207/2023-GP. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

JANDUÍS, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas 

pelo Art. 49, Inciso I, Lei Orgânica do Município. 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º. EXONERAR, a pedido, a Senhora KELLY RAMAYANA 

GURGEL DA SILVA, CPF/MF nº 049.044.204-89 do cargo público 

em comissão de Secretária Municipal de Finanças e Tributação – 

Símbolo CC1 – SEMFIT – Lei Municipal nº 381/2010, que dispõe 

sobre a Organização do Poder Executivo Municipal. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Janduís. Em, 13 de julho de 2023. 

  

SALOMÃO GURGEL PINHEIRO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Antonio Eudimar Gurgel de Sales 

Código Identificador:2B218578 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº208/2023-GP. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

JANDUÍS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 

suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 49, Inciso I, 

Lei Orgânica do Município, e, 

  

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº207/2023-GP, datada de 

13 de julho de 2023, que exonera, a pedido, a senhora KELLY 

RAMAYANA GURGEL DA SILVA, CPF/MF nº 049.044.204-89 

do cargo público em comissão de Secretária Municipal de Finanças e 

Tributação; 

  

CONSIDERANDO a necessidade de um profissional para responder 

pela Secretaria Municipal de Finanças e Tributação; 

  

CONSIDERANDO que a designação não irá causar prejuízo ao bom 

andamento do serviço público. 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º DESIGNAR o Senhor ELVÉCIO GURGEL DE SALES, 

Secretário Municipal Administração e Recursos Humanos, CPF/MF 

nº 262.026.974-15 para responder pela Secretaria Municipal de 

Finanças e Tributação.  


